ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ PƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND - VPTK

V/v thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ hồ

sơ thủ tục hành chính được xử

lý hoàn toàn trực tuyến

Chư Pơng, ngày    tháng      năm 2022

Thực hiện Công văn số 1677/UBND-CNTT ngày 16/9/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Chư Sê về việc thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính được xử

lý hoàn toàn trực tuyến. Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân xã giao chỉ tiêu tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC)

được xỷ lý hoàn toàn trực tuyến so với tổng số hồ sơ phát sinh (bao gồm trực

tuyến và trực tiếp) của các TTHC đã được triển khai dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn xã giai đoạn 2022-2025, cụ thể như sau:

- Năm 2022 đạt tối thiểu 50%

- Năm 2023 đạt tối thiểu 60%

- Năm 2024 đạt tối thiểu 70%

- Năm 2025 đạt tối thiểu 80%

2. Về tổ chức thực hiện:

- Các công chức xã căn cứ chỉ tiêu được giao chủ động triển khai đồng bộ

các giải pháp nâng cao tỷ lệ hồ sơ phát sinh, xử lý trực tuyến nhằm đảm bảo đạt

chỉ tiêu được giao.

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân, tổ chức, doanh

nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của địa

phương; đồng thời thực hiện tốt việc tiếp nhận, xử lý các hồ sơ, thanh toán dịch vụ

công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của xã và Cổng dịch vụ công quốc gia.

- Rà soát, cập nhật đồng bộ, đầy đủ, thường xuyên thông tin, dữ liệu

TTHC, trạng thái, kết quả xử lý hồ sơ TTHC, dịch vụ công trực tuyến, thanh

toán trực tuyến của địa phương để đánh giá chính xác, hiệu quả phụ vụ cho công

tác chỉ đạo, điều hành, nâng cao chất lượng thực hiện TTHC phục vụ người dân,

tổ chức, doanh nghiệp, góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính (theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 2083/UBND-NC ngày 17/12/2021).

- Chủ động kiểm tra, rà soát các TTHC đang có hiệu lực của địa phương trên

Công dịch vụ công của tỉnh, huyện đảm bảo đầy đủ, chính xác; trong trường hợp có

cập nhật, thay đổi thông tin TTHC, đề nghị các công chức chuyên môn xã chủ động

liên hệ, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện để cập nhật.

- Đề nghị công chức VHTT (Phụ trách trang thông tin điện tử xã) tăng

cường các biện pháp hỗ trợ, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp trong việc thực

hiện khai thác thông tin về thủ tục hành chính, sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh, huyện tạo điều hiện

thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp tiếp cận, thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

Hướng dẫn người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 trên Cổng

dịch vụ công trực tuyến của tỉnh, huyện khi người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ

TTHC trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã.

Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng yêu cầu các công chức xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VPTK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hưng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-09-26T10:42:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Ngọc Hưng<hungpn.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T13:36:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T13:36:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T13:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-26T13:38:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!